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Wszystko o rencie wdowiej na spotkaniu z
pracownikami ZUS
2025-03-31

 

W czwartek (3 kwietnia), w godz. 10.00–12.00, w Ośrodku Pomocy
Społecznej w Konstancinie-Jeziornie odbędzie się spotkanie informacyjne
na temat renty wdowiej. Poprowadzą je pracownicy Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych, którzy odpowiedzą na pytania i wyjaśnią zasady ustalania
prawa do nowego świadczenia.

Od 1 stycznia do 30 czerwca 2025 r. w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych można
składać wnioski o tzw. rentę wdowią, która łączy rentę rodzinną z innymi
świadczeniami emerytalno-rentowymi wypłacanymi przez ZUS, Kasę Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego, Ministerstwo Sprawa Wewnętrznych i Administracji czy
inne instytucje.

Dla kogo?
Aby otrzymać rentę wdowią, należy spełnić następujące warunki:
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mieć ukończone 60 lat (kobiety) lub 65 lat (mężczyźni;
pozostawać we wspólności małżeńskiej do dnia śmierci małżonka;
nabyć prawo do renty rodzinnej po zmarłym małżonku nie wcześniej niż po
ukończeniu 55 lat (kobiety) i 60 lat (mężczyźni);
nie pozostawać obecnie w związku małżeńskim.

Prawo do łączenia świadczeń z rentą rodzinną przysługuje wyłącznie po ostatnim
małżonku. W przypadku zawarcia nowego związku małżeńskiego wypłata
świadczenia zostaje wstrzymana.

Wysokość świadczenia
Obecnie wdowy i wdowcy mogą pobierać jedno świadczenie – rentę rodzinną lub
własne świadczenie (np. emeryturę, rentę z tytułu niezdolności do pracy, emeryturę
rolniczą). Od 2025 r. osoby uprawnione będą mogły wybierać między:

pełną rentą rodzinną oraz 15 proc. własnego świadczenia;
pełnym własnym świadczeniem oraz 15 proc. renty rodzinnej.

Od 1 stycznia 2027 r. drugi składnik świadczenia wzrośnie z 15 proc. do 25 proc.
Możliwość łączenia świadczeń obejmie również osoby pobierające zasiłek lub
świadczenie przedemerytalne, emeryturę pomostową, nauczycielskie świadczenie
kompensacyjne oraz rentę szkoleniową. Łączna wysokość świadczeń nie może
przekroczyć trzykrotności najniższej emerytury (obecnie 5342,88 zł).

Terminy składania wniosków

Wnioski o rentę wdowią można składać do 30 czerwca 2025 r. Świadczenie będzie
przyznawane od miesiąca złożenia wniosku, ale nie wcześniej niż od 1 lipca 2025 r.
Osoby, które pobierają już rentę rodzinną oraz własne świadczenie, nie muszą
dołączać dodatkowych dokumentów. Wniosek można złożyć w dowolnym organie
emerytalno-rentowym, takim jak ZUS, KRUS, WBE, ZER-MSWiA czy BESW, w którym
wnioskodawca jest uprawniony do jednego ze świadczeń: emerytury, renty własnej
lub renty rodzinnej. 

Spotkanie eksperckie



Osoby zainteresowane szczegółami dotyczącymi renty wdowiej zapraszamy
na eksperckie spotkanie informacyjne organizowane przez Ośrodek
Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie. Odbędzie się ono w najbliższy
czwartek (3 kwietnia) w sali konferencyjnej przy ul. Rycerskiej 13. Początek
o godz. 10.00.
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